


INVENTARIS

van het archief van de familie

DE JONCHEERE

1638-1965

G. van der Beek

’s—Gravenhage, Centraal Bureau voor Genealogie, 1991



Reeks catalogi, inventarissen en andere toegangen op verzamelingen in beheer bij het
Centraal Bureau voor Genealogie, nr. 1

© 1991 Centraal Bureau voor Genealogie

Centraal Bureau voor Genealogie, Centrum voor familiegeschiedenis waar behalve de eigen collecties ook die van het
Koninklijk Nederlandsch Genootschap voor Geslacht- en Wapenkunde in beheer zijn, alsmede de genealogische
verzamelingen van het Rijk.

Prins Willem Alexanderhof 22, ’s-Gravenhage, Postadres: Postbus 11755, 2502 AT Den Haag, Telefoon: 070-3814651.

Niets uit deze witgave mag worden verveelvoudigd en/of openbaar gemaakt door middel van druk, fotokopie,
microfilm of op welke andere wijze ook zonder voorafgaande schriftelijke toestemming van de uitgever.

No part of this book may be reproduced in any form by print, photoprint, microfilm or any other means without
written permission from the publisher.

CIP-gegevens Koninklijke Bibliotheek, Den Haag
Beek, G. van der

Inventaris van het archief van de familie De Joncheere 1638-1965 / G. van der Beek. — ’s—Gravenhage: Centraal Bureau
voor Genealogie. — Il — (Reeks catalogi, inventarissen en andere toegangen op verzamelingen in beheer bij het Centraal
Bureau voor Genealogie; dl. 1)

Met index.

ISBN 90-70324-54-7

NUGI 647

Trefw.: Joncheere, de (familie); archieven.



Inhoud

Inleiding

Inventaris
1. Genealogische en heraldische stukken
2. Persoonlijke stukken

FAMILIE DE JONCHEERE

I Aernout de Joncheere, 1714-1798

II.  Albert Burghard de Joncheere, 1718-1783
III. Gerardus Johannes de Joncheere, 1753-1830
IV. Jacob Lydias de Joncheere, 1760-1838

V.  Jacobus Catharinus de Joncheere, 1801-1858
VI. Albert Burghard de Joncheere, 1811-1869
VII. Jacoba Catharina de Joncheere, 1828-1840
VIII. Adriaan de Joncheere, 1829-1913

IX. Gerardus Johannes de Joncheere, 1830-1908
X.  Lubertus de Joncheere, 1831-1841

XI. Philippina Cornelia de Joncheere, 1838-1925
XII. Jacobus Catharinus de Joncheere, 1859-1914
XIII. Hendrik Willem de Joncheere, 1862-1917
XIV. Anton Constant de Joncheere, 1868-1932
XV. Gerardus Johannes de Joncheere, geb. 1909
XVI. Jacoba Maria de Joncheere, geb. 1910

FAMILIE VOS

I Cornelis Anthony Vos, 1722-1781

15

15

16

16

16
16
17
18
18
20
21
21
22
22
22
23
24
24
27
28

29



II. Sara Maria Vos, 1751-1784

FAMILIE VAN BEUSECHEM

I Godert Adriaan van Beusechem, 1661-1696

II.  Godert Ludolph van Beusechem, 1717-1803
III. Mr. Lubertus van Beusechem, 1748-1812

IV. Adriaan van Beusechem, 1776-1846

V. Nicolaas Philippus van Beusechem, 1776-1839

FAMILIE CREUTZ

Mr. Jacobus Catharinus baron Creutz, 1861-1941

FAMILIE TEN BOSCH

Pieter ten Bosch, 1836-1922

FAMILIE VAN LIDTH DE JEUDE

Mr. Cornelis Christiaan van Lidth de Jeude, 1777-1858

3. Zakelijke stukken

HEERLUKHEID HARMELEN

Verwerving en verkoop

Bestuur

a. reglementen
b. functionarissen en personeel

29

30
30
30
32
33
34

55

35

35

35

36

36

37

37

37

37

37
37



c. openbare orde
d. waterstaat
Uitoefening van heerlijke rechten
a. collatierecht
b. jachtrecht, visrecht
c. tiendrecht
Beheer
Financién

4. Stukken, waarvan het verband met het archief niet is gebleken

Genealogische overzichten

De Joncheere

Vos

Van Beusechem
Creutz

Ten Bosch

Van Lidth de Jeude

Index

38
38
39
39
39

58 8

41

42

42
43
43
44
45
45

46



INLEIDING



Inleiding

De familie De Joncheere en verwante geslachten

De familie De Joncheere is afkomstig uit Belgié (Gent)."! Het oudste lid van dit geslacht,
van wie gegevens bekend zijn, Hans de Joncheere, geboren omstreeks 1575, kwam als
militair naar Nijmegen, waar hij op 17 januari 1598 trouwde met Christina van Elsen.
Diens zoon (Mr. Jan de Joncheere, overleden 1642) en kleinzoon (Arnoud de Joncheere,
geboren 1641, kapitein in het Staatse leger) verbleven resp. in Noord—Brabant en
Limburg.

De nakomelingen van Mr. Johan Gerard de Joncheere (1672-1720), zoon van Arnoud
voornoemd, zijn te onderscheiden in twee takken, die gedurende vele generaties gevestigd
zijn geweest in resp. stad en provincie Utrecht en in Dordrecht.

Van de leden van deze “Dordrechtse tak” van de familie De Joncheere zijn in het
archief helemaal geen stukken aanwezig.

Van de “Utrechtse tak” zijn er onder meer archivalia van Jacobus Catharinus de
Joncheere (1801-1858), lid van de Raad van Utrecht, gehuwd met Helena Cornelia
Luberta van Beusechem, vrouwe van Harmelen (1808-1886);> Adriaan de Joncheere, heer
van Harmelen (1829-1913), lid van Provinciale Staten van Utrecht en dijkgraaf en
watergraaf van het waterschap Bijleveld en de Meerndijk® en Anton Constant de
Joncheere (1869-1932), schout-bij—nacht tit., gechuwd met Joanna Wilhelmina Hendrica
Elisa ten Bosch (1880-1963).*

Van de verwante families valt vooral het geslacht Van Beusechem te vermelden.’ Ook
deze familie is generaties lang in de provincie Utrecht gevestigd geweest, waar diverse
leden ervan militaire en bestuurlijke functies hebben uitgeoefend. Te noemen vallen
Adriaan van Beusechem, heer van Harmelen (1776-1846), hoogheemraad van het Groot
Waterschap van Woerden en lid van Gedeputeerde Staten van Utrecht en zijn echtgenote
Catharina Helena Maria van Beusechem (1778-1845).5

Een ander lid van dit geslacht, Godert Ludolph van Beusechem (1717-1803) heeft
diverse bestuurlijke functies in het voormalige Nederlands—Oost-Indi¢ bekleed.’

De heerlijkheid Harmelen

De heerlijkheid Harmelen was sedert 1718 in het bezit van de familie Van Beusechem, in



welk jaar Ludolph Jan van Beusechem deze verkreeg als opvolger van Ludolph de With.®

Na het overlijden van Helena Cornelia Luberta van Beusechem (1807-1886), gehuwd
met Jacobus Catharinus de Joncheere (1801-1858) kwam de heerlijkheid (via Adriaan,
1829-1913) in het bezit van de familie de Joncheere.

Het archief en de inventarisatie.

Bij de ordening en beschrijving van het archief is de gebruikelijke indeling gemaakt in
persoonlijke en zakelijke stukken, waarbij de laatste kategorie is gebruikt voor die
stukken, die betrekking hebben op de administratie van goederen, die gedurende meerdere
generaties in het bezit van een bepaalde familie zijn geweest (i.c. de heerlijkheid
Harmelen).

Daaraan vooraf gaat een hoofdstuk met genealogische en heraldische stukken. Daarbij
bevinden zich ook aantekeningen over het geslacht Van Zuylen, hoewel deze familie niet
verwant was aan de De Joncheeres. Deze stukken zijn hier echter ondergebracht, omdat de
familie Van Zuylen, evenals De Joncheere, in het bezit is geweest van de heerlijkheid
Harmelen.’

De volgorde van de plaatsing van de stukken van de verwante families is bepaald door het
moment, waarop de relatie van het geslacht in kwestie met de familie de Joncheere
ontstond.

Bij het begin van de beschrijving van de stukken van de verwante families is telkens
aangegeven, hoe deze relatie is ontstaan.

Achter hoofdstuk IV zijn globale genealogische overzichten opgenomen van de families
in kwestie.

Onder de nummers 124-129 en 140-145 zijn stukken beschreven, waarvan geen direkt
verband met het archief was aan te tonen. Zij zijn bij de stukken van Godert Ludolph van
Beusechem ondergebracht, omdat zij naar alle waarschijnlijkheid door hem zijn gebruikt
bij de uitoefening van zijn functie.

De hier beschreven stukken betreffende de heerlijkheid Harmelen vormen slechts een
gedeelte van het heerlijkheidsarchief. Een ander deel berust bij het Rijksarchief in
Utrecht.'

De omvang van het familiearchief bedraagt ca. 1,5 m. Het werd in 1977 aan het Centraal

Bureau voor Genealogie geschonken door G.J. de Joncheere te Wassenaar. Met betrekking
tot de openbaarheid zijn geen beperkende bepalingen gesteld.

10



Noten

1. De hier vermelde gegevens betreffende de familie de Joncheere werden ontleend
aan deze inventaris, nr. 2 en Nederland’s Patriciaat 39 (1953). Het genoemde
inventarisnummer bevat gegevens, die veel verder teruggaan dan die, welke zijn vermeld
in het artikel in Nederland’s Patriciaat (onder meer kopieén van aantekeningen van de
genealoog Livinus de Roy), maar de betrouwbaarheid daarvan is tot nu toe betwist.

2. Deze inventaris, nrs. 26-44.

3. Deze inventaris, nrs. 47-55.

4. Deze inventaris, nrs. 71-110.

5. De gegevens over de familie Van Beusechem werden ontleend aan deze inventaris,
nrs. 5, 6 en aan : J. van Bemmel, Harmelen. Kasteel, kerk en kerspel (Woerden, 1981);
Geslachtsregister der familie van Beusechem (Eindhoven, z.j.).

6. Deze inventaris, nrs. 149-165.

7. Deze inventaris, nrs. 124-145.

8. Zie de literatuur, vermeld bij noot 5, alsmede: E.B.F.F. Wittert van Hoogland.
Bijdragen tot de geschiedenis der Utrechtsche Ridderhofsteden en Heerlijkheden (2 dln.;
’s—Gravenhage, 1909-1912).

9. Zie noot 8.

10. C. Dekker, Inventaris van het archief van de heerlijkheid Harmelen c.a.,
1585-1964 (Utrecht, 1975).

11



INVENTARTIS



10.

Inventaris

1. Genealogische en heraldische stukken

Afbeeldingen van wapens van de familie De Joncheere en verwante geslachten,
z.j. [18de eeuw]. 1 omslag

Genealogische aantekeningen over de familie de Joncheere, o.m. kopieén van
notities van Livinus de Roy uit de 17de eeuw, z.j. [19de/20ste eeuw].

1 omslag

Kwartierstaat van Adriaan de Joncheere, geb. 1829, zj. [19de ecuw].
1 stuk

Genealogische aantekeningen over de familie Vos (Diilken, Utrecht), z.j.[19de
eeuw]. 1 omslag

Genealogische aantekeningen over de familie Van Beusechem, z.j. [18de eeuw].
1 omslag

Aantekeningen over de heren van Beusichem en Culemborg, z.j. [18de ecuw].
1 omslag

Afbeelding van het wapen van de familie Van Beusechem, zj. [18de eeuw].
1 stuk

Genealogische aantekeningen over de familie Ten Bosch, zj. [20ste eeuw].
1 omslag

Genealogische aantekeningen over de familie Van Lidth de Jeude, 1902, 1957.
1 omslag

Genealogische aantekeningen over de familie Van Zuylen (van Zuylen van de
Haer, Van Zuylen van Drakenburch, van Zuylen van Vleuten, van Zuylen van

15



Harmelen en van Zuylen van Batesteyn), met wapentekeningen in kleur, z.j.[17de
en 18de eeuw]. 2 stukken

N.B. In tweevoud. Het tweede exemplaar is een 18¢ eeuwse kopie van het eerste,
echter zonder wapentekeningen.

2. Persoonlijke stukken

Familie de Joncheere

I. AERNOUT DE JONCHEERE, 1714-1798

Aemout de Joncheere, ged. Zeist 23 dec. 1714, schepen van Wijk
bij Duurstede 1756, burgemeester ald. 1760,  Utrecht 22 jan. 1798,
tr. Soest 13 dec. 1745 Arnolda Francoise Muykens, f Utrecht 2 mei
1753.

11. Uittreksel uit het Resolutieboek van de magistraat van Wijk bij Duurstede
betreffende Aernout de Joncheere, z.j. 1 stuk

II. ALBERT BURGHARD DE JONCHEERE, 1718-1783, zijn le echtge—
note Barbara Wilhelmina Potken, 1729-1755 en zijn tweede echtge—
note Margaretha Cornelia Engelbert, 1739-1813

Albert Burghard de Joncheere, geb. Zeist 22 juni 1718, onderkoop-
man te Colombo, fiscaal te Jaffnapatnam, fiscaal-generaal te Co-
lombo, } Utrecht 4 juli 1783, tr. 1e Colombo 26 dec. 1745 Barbara
Wilhelmina Potken, geb. Colombo 6 okt. 1729, f Jaffnapatnam 12
sept. 1755, dr. van Gerardus en Sophia Magdalena Ecoma; tr. 2e
Colombo 28 aug. 1757 Margaretha Cornelia Engelbert, geb. Nega-
patnam 13 maart 1739, t Utrecht 21 april 1813, dr. van Ds. Bernar—
dus en Josina van Zijll.

12. Stukken betreffende de afwikkeling van de nalatenschap van Barbara Wilhelmina
Potken, 1755-1767. 1 omslag

13. Proces-verbaal van de opening voor J. de Vos, boekhouder en gezworen klerk te

16



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Colombo van het holografisch testament van Gerardus Potken, 1762, afschrift
1771. 1 stuk

Stukken betreffende de afwikkeling van de nalatenschap van Albert Burghard de
Joncheere, 1783-1784. 1 omslag

Uittreksel uit het doopregister van de Hervormde Gemeente te Zeist betreffende
Albert Burghard de Joncheere, 1841. 1 stuk

III. GERARDUS JOHANNES DE JONCHEERE, 1753-1830 en zijn eerste
echtgenote Jacoba Catharina Vos, 1766-1801.

Gerardus Johannes de Joncheere, geb. Jaffnapatnam 18 aug. 1753,
kapitein in het regiment Van Munster, ¥ h. Op-Buuren, Maarssen
20 maart 1830, tr. 1e Utrecht 30 mei 1798 Jacoba Catharina Vos,
geb. Utrecht 30 april 1766,  ald. 24 febr. 1801, dr. van Mr. Corne-
lis Anthony en Johanna van Buytenhem; tr. 2¢ Maarssen 16 nov.
1802 Jkvr. Christina Charlotta Strick van Linschoten, geb. Utrecht 7
mei 1775, 1 h. Op-Buuren, Maarssen 24 jan. 1846, dr. van Jhr. Mr.
Jan Balthazar en Charlotte Martha van Utenhove.

Stukken betreffende de benoeming door stadhouder Willem V van Gerardus
Johannes de Joncheere tot vaandrig in de compagnie van luitenant-kolonel Paets
in het le bataljon van het regiment Ruysch, 1774. 1 omslag

Akte, houdende toekenning door stadhouder Willem V aan Gerardus Johannes de
Joncheere als vaandrig-surnumerair in het 2e bataljon van het regiment Godin van
een toelage van f 100,— per jaar, 1778. 1 stuk

Stukken betreffende de benoeming door stadhouder Willem V van Gerardus
Johannes de Joncheere tot vaandrig—effectief in de compagnie van graaf van
Rechteren in het 2e bataljon van het regiment Godin, 1779-1780. 1 omslag

Stukken betreffende de benoeming door stadhouder Willem V van Gerardus
Johannes de Joncheere tot luitenant in het regiment van Munster, 1789.
1 omslag

Stukken betreffende de benoeming door stadhouder Willem V van Gerardus

Johannes de Joncheere tot kapitein in de compagnie van majoor Zaal in het 2¢
bataljon van het regiment van Munster, 1794. 1 omslag

17



2%

22.

23.

24.

25.

18

Akte, houdende ontslag door het Comité tot de Algemene Zaken van het
Bondgenootschap te Lande van Gerardus Johannes de Joncheere als
kapitein—titulair in het regiment van Munster, 1795. 1 stuk

Akte, houdende scheiding en deling van de nalatenschap van Jacoba Catharina
Vos (1802), met akte van décharge van Gerardus Johannes de Joncheere als voogd
door diens zoon Jacobus Catharinus de Joncheere, 1822. 1 deel.

Brieven, binnengekomen bij Gerardus Johannes de Joncheere, van Willem
Hendrik Jacob baron van Westreenen van Tiellandt, 1812, 1816. 1 omslag

Aantekeningen over de militaire loopbaan van Gerardus Johannes de Joncheere,
Zj. 1 stuk

IV. JACOB LYDIAS DE JONCHEERE, 1760-1838.

Jacob Lydias de Joncheere, geb. Utrecht 12 nov. 1760, raad en
schepen aldaar, afgezet 1795, ontvanger der in— en uitgaande rech-
ten en lid van de Raad van Utrecht, { ald. 2 maart 1838, tr. 1le
Utrecht 15 dec. 1788 Geertruid Petronella Nahuys, geb. Hoorn 29
maart 1767, 1 Utrecht 2 juli 1790, dr. van Prof. Dr. Alexander
Petrus en Alida Brigitta Avenhorn; tr. 2¢ Hoorn 25 juni 1794 Mar-
garetha Cornelia Ver Loren, ged. Hoorn 22 febr. 1774, ¥ Utrecht 16
aug. 1847, dr. van Mr. Reep en Helena Debora Avenhorn.

Brieven, binnengekomen bij Jacob Lydias de Joncheere, van Willem Hendrik
Jacob baron van Westreenen van Tiellandt, 1815-1817. 1 omslag

V. JACOBUS CATHARINUS DE JONCHEERE, 1801-1858, zijn echtge-
note Helena Cornelia Luberta van Beusechem, 1807-1886 en haar
tweede echtgenoot, Jhr. Mr. Marie Jean Caan, 1814-1876.

Jacobus Catharinus de Joncheere, geb. Utrecht 12 febr. 1801, lid
Raad ald., T Utrecht 2 jan. 1858; tr. Utrecht 27 april 1827 (echtsch.
uitgesproken Arr.—-Rb. Utrecht 11 jan. 1854) Helena Cornelia Lu-
berta van Beusechem, vrouwe van Harmelen, geb. Utrecht 22 juni
1807, t h. Harmelen, Harmelen 20 okt. 1886, dr. van Mr. Adriaan
en Catharina Helena Maria van Beusechem; zij tr. 2e Willeskop 17
jan. 1855 Jhr. Mr. Marie Jean Caan, geb. h. Hoekenburg, Voorburg
2 juli 1814, } ’s—Gravenhage 5 febr. 1876, zn. van Jhr. Mr. Hen-
drik Johan en Margaretha Gerardina van Hoogstraten.



26.

27.

29;

30.

31.

32.

33.

34.

35.

a. Jacobus Catharinus de Joncheere
en zijn echitgenote Helena Cornelia Luberta van Beusechem

Stukken betreffende de afwikkeling van de nalatenschap van Jacoba Catharina
Vos, opgemaakt ten behoeve van Jacobus Catharinus de Joncheere, 1822.
1 omslag

Akte, houdende benoeming door Gedeputeerde Staten van Utrecht van Jacobus
Catharinus de Joncheere tot gemeente—ontvanger van Laag-Nieuwkoop, 1825.
1 stuk

Uittreksel uit de huwelijksakte van Jacobus Catharinus de Joncheere en Helena
Cornelia Luberta van Beusechem ten behoeve van de kerkeraad van de Hervormde
Gemeente te Harmelen, 1827. 1 stuk

Uittreksels uit de geboorteakten van de kinderen van Jacobus Catharinus de
Joncheere en Helena Cornelia Luberta van Beusechem, 1828-1838.
1 omslag

Uittreksel uit de akte van boedelscheiding van Gerardus Johannes de Joncheere,
ten behoeve van Jacobus Catharinus de Joncheere, 1831. 1 stuk

Brieven, binnengekomen bij Jacobus Catharinus de Joncheere, van Jacob Lydias
de Joncheere en G. baron van Zuylen, 1838, 1844. 1 omslag

Akte van décharge, voor notaris J.H. van Schermbeek te Utrecht, door Helena
Cornelia Luberta van Beusechem van haar echtgenoot Jacobus Catharinus de
Joncheere en C. Oortman als executeurs van het testament van Adriaan van
Beusechem, 1847. 1 stuk

Stukken betreffende de ontbinding door echtscheiding van het huwelijk van
Jacobus Catharinus de Joncheere en Helena Cornelia Luberta van Beusechem,

1847-1854. 1 omslag

Legger van de effecten van Jacobus Catharinus de Joncheere, 1850-1856.
1 deel.

Lijst van uitgaven van Jacobus Catharinus de Joncheere, 1851-1857.
1 deel.

19



36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

20

Kwitanties voor Jacobus Catharinus de Joncheere, 1853-1857. 1 omslag

Rekening—courant tussen Helena Cornelia Luberta van Beusechem en E.W. van
Schermbeek, 1854. 1 omslag

Stukken betreffende de afwikkeling van de nalatenschap van Jacobus Catharinus
de Joncheere, 1858-1859. 1 omslag

Uittreksel uit de kadastrale registers van Harmelen betreffende de eigendommen
van Helena Cornelia Luberta van Beusechem, z.j. 1 stuk
b. Helena Cornelia Luberta van Beusechem

en haar tweede echtgenoot Jhr. Mr.Marie Jean Caan

Rekening—courant tussen Helena Cornelia Luberta van Beusechem en Chr.
Oortman, 1854-1856. 1 omslag

Brief, binnengekomen bij Jhr. Mr. Marie Jean Caan van Chr. Oortman, met
bijlage, 1855. 2 stukken

Rekening—courant tussen Jhr. Mr. Marie Jean Caan en G.A. Buddingh,
1855-1856. 1 omslag

Staat van de vaste goederen van Helena Cornelia Luberta van Beusechem, met
bijlagen. 1 omslag

Kwitanties voor Helena Cornelia Luberta van Beusechem en haar erfgenamen,
1885-1887. 1 omslag

VI. ALBERT BURGHARD DE JONCHEERE, 1811-1869.

Albert Burghard de Joncheere, geb. Utrecht 15 sept. 1811, wethou-

der van Maarssen, { h. Op-Buuren, ald. 31 jan. 1869, tr. Amster—
dam 25 okt. 1839 Margaretha Catherina Willink, geb. Amsterdam
23 jan. 1818, f h. Hazenburg, Maarssen 12 aug. 1841, dr. van
Wilhem en Margaretha Catharina van der Voort.

Kwitantie voor Albert Burghard de Joncheere, 1858. 1 stuk



47-48.

49.

50.

51.

52,

33

54.

VII. JACOBA CATHARINA DE JONCHEERE, 1828-1840.

Jacoba Catharina de Joncheere, geb. Utrecht 20 febr. 1828, + ald. 21
aug. 1840.

Specificatie van de kosten van de begrafenis van Jacoba Catharina de Joncheere,
1840. 1 stuk

VIII. ADRIAAN DE JONCHEERE, 1829-1913.

Adriaan de Joncheere, heer van Harmelen, geb. Utrecht 18 april
1829, lid Provinciale Staten van Utrecht, dijkgraaf en watergraaf van
het waterschap Bijleveld en de Meemdijk, ¥ Harmelen 25 jan. 1913.

a. particulier

Jagersdagboeken van Adriaan de Joncheere, 1847-1868, 2 deeltjes.
47. 1847-1858 1 deeltje.
48. 1859-1868 1 deeltje.
Brief, binnengekomen bij Adriaan de Joncheere, van Burgemeester en Wethouders
van Utrecht, 1859. 1 stuk
b. koning-secretaris van het Scherpschutter-gezelschap
Concordia et Prudentia te Harmelen '
Reglementen van het Gezelschap, 1848, 1849. 3 deeltjes.
N.B. het reglement van 1848 bevat tevens de uitslagen van het prijsschieten,
1858-1870.
Kasboek van het Gezelschap, 1849-1865. 1 deeltje.

Kwitanties voor het Gezelschap, 1852-1865. 1 omslag

Lijsten met overzichten van de door de leden van het Gezelschap geschoten
punten, 1852...1871. 1 omslag

Brieven binnengekomen bij het Gezelschap, van C.M. de Jong van Rodenburgh,
W.Pellekaan en .. Caan van Maurick, 1853-1859. 1 omslag

21



55.

56.

57.

58.

59.

60.

22

Beschikking van Burgemeester en wethouders van Harmelen, houdende
toekennning van een oefenterrein aan het Gezelschap, 1856. 1 stuk

IX. GERARDUS JOHANNES DE JONCHEERE, 1830-1908 en zijn echt-
genote Maria Henriette Lobry de Quartel, 1837-1915.

Gerardus Johannes de Joncheere, geb. Harmelen 5 sept. 1830, luit.—
ter-zee 2e kl., ¥ Bennekom 9 mei 1908, tr. Curagao 13 dec. 1854
Maria Henriette Lobry de Quartel, geb. Curagao 13 febr. 1837,
Bennekom 5 sept. 1915, dr. van Hendrik Wilhelm en Johanna
Elisabeth Schotborgh.

Uittreksel uit de huwelijksakte van Gerardus Johannes de Joncheere en Maria
Henriette Lobry de Quartel, 1854. 1 stuk

Codicil van Gerardus Johannes de Joncheere, 1908. 1 stuk

Stukken betreffende de afwikkeling van de nalatenschap van Maria Henriette
Lobrij de Quartel, 1915-1916. 1 omslag

X. LUBERTUS DE JONCHEERE, 1831-1841.

Lubertus de Joncheere, geb. Utrecht 23 okt. 1831, { ald. 7 okt.
1841.

Specificatie van de kosten van de begrafenis van Lubertus de Joncheere, 1841.
1 stuk

XI. PHILIPPINA CORNELIA DE JONCHEERE, 1838-1925 en haar
echtgenoot Stephan Johan Ludewick baron Creutz, 1830-1900.

Philippina Cornelia de Joncheere, geb. Utrecht 2 febr. 1838, §
Armnhem 11 mei 1925, tr. Harmelen 29 juli 1858 Stephan Johan
Ludewick baron Creutz, geb. Grave 16 juni 1830, le luit. grenadiers
en jagers, lid gemeenteraad Arnhem, { ald. 5 juni 1900, zn. van
baron Stephan en Maria Johanna de Waal.

Brieven binnengekomen bij Philippina Cornelia de Joncheere en haar echtgenoot
(1863-1900), van: U(nico) H(endrik) van Notten en G(erarda) J(ohanna)
M(argaretha) C(atharina) de Joncheere (1863); P(ieter) van Notten en W. de



Joncheere (1863); Jhr. J.C. Strick van Linschoten en J.L. Tissot van Patot (1865);
J(an) A(braham) Ament en C(arolina) J(ustina) van Beusechem (1867); A.A.W.
Schuyt en J. Alewijn (1869); H.C.L. van Beusechem (1869); H.J. de Kock (1870);
P. van Notten en B.J.S.H. Leuveling Tjeenk (1871); J.L. Tissot van Patot (1871);
F.L. Sijpkens en G.J. Tissot van Patot (1874); A(lbert) B(urghart) de Joncheere

(1875, 1900) ; C.C. de Kock (1891) en L.G.A. graaf van Limburg Stirum (1894, 1895).

1 omslag

XII. JACOBUS CATHARINUS DE JONCHEERE, 1859-1914.

Jacobus Catharinus de Joncheere (R.O.N.), geb. Driebergen 7 nov.
1859, burgemeester van Hellendoorn, { ald. 1 juni 1914.

61-64. Koninklijke besluiten, houdende benoeming van Jacobus Catharinus de

65.

67.

69.

Joncheere tot burgemeester van Hellendoorn, 1896-1914, 4 stukken

61. 1896 1 stuk
62. 1902 1 stuk
63. 1908 1 stuk
64. 1914 1 stuk

Besluit van de Commissaris des Konings in Overijssel, houdende benoeming van
Jacobus Catharinus de Joncheere tot voorzitter van de gezondheidscommissie in de
gemeente Hellendoorn, 1902. 1 stuk

Stukken betreffende de benoeming van Jacobus Catharinus de Joncheere tot
Ridder in de Orde van Oranje—Nassau, 1902. 1 omslag

Besluit van de Gemeenteraad van Hellendoorn, houdende benoeming van Jacobus
Catharinus de Joncheere tot Ambtenaar van de Burgerlijke Stand, afschrift, 1904.
1 stuk
Concept—testament van Jacobus Catharinus de Joncheere, 1913. 1 stuk
Verklaring van de burgemeester van Hellendoorn, dat Jacobus Catharinus de

Joncheere in die gemeente ambtenaar in de zin der Pensioenwet voor
gemeenteambtenaren is geweest, 1914. 1 stuk

23



XIII. HENDRIK WILLEM DE JONCHEERE, 1862-1917.

Hendrik Willem de Joncheere, geb. Rijsenburg 8 maart 1862, luit.—
ter—zee, burgemeester van Rheden, ¥ Velp 13 april 1917, tr. Hattem
22 febr. 1893 Catharina Theodora Grenfell, geb. Hattem 21 aug.
1865, T Driebergen 24 nov. 1955, dr. van William en Jkvr. Godefri-
da Jacoba Johanna Baud.

70. Brieven, binnengekomen bij Hendrik Willem de Joncheere, 1914-1916, van de

71.

2.

13,

74.

75.

24

Kanselarij der Nederlandse Orden (1914), de gemeente Rheden (1915), de
gemeente Hellendoorn (1916) en het Departement van Financién (1916).
1 omslag

XIV. ANTON CONSTANT DE JONCHEERE, 1868-1932 en zijn echtge—
note Joanna Wilhelmina Hendrica Elisa ten Bosch, 1880-1963.

Anton Constant de Joncheere (R.O.N.), geb. Arnhem 21 sept. 1868,
schout-bij-nacht tit., ¥ Amersfoort 13 jan. 1932, tr. ’s—Gravenhage
16 jan. 1908 Joanna Wilhelmina Hendrica Elisa ten Bosch, geb. Den
Helder 6 maart 1880, ¥ Amersfoort 22 april 1963, dr. van Pieter en
Jacoba Maria van Lidth de Jeude.

a. Anton Constant de Joncheere
particulier

Foto’s van Anton Constant de Joncheere en zijn echtgenote, ca 1875-ca 1930.
1 omslag

Stukken betreffende de sluiting van het huwelijk van Anton Constant de Joncheere
en Joanna Wilhelmina Hendrica Elisa ten Bosch, 1908. 1 omslag

Brieven, binnengekomen bij Anton Constant de Joncheere, 1908-1926, van: G.J.
de Joncheere, geb. 1830 (1908); De Nederlandsch-Indische Handelsbank (1916)
en A.C. Dunlop (1916, 1926). 1 omslag

Stukken betreffende de benoeming van Anton Constant de Joncheere tot Ridder in
de Orde van Oranje-Nassau, 1909. 1 omslag

Stukken betreffende het beheer van effecten van Anton Constant de Joncheere
door de Nederlandsch-Indische Handelsbank te ’s—Gravenhage, 1916.
1 omslag



76. Teksten van toespraken, gehouden bij de begrafenis van Anton Constant de
Joncheere, 1932. 1 omslag

militair

77. Brieven, binnengekomen bij Anton Constant de Joncheere van het departement
van Marine en het Hoofd van het departement van Marine in Nederlands-Indié,
1884-1919. 1 omslag

78-81. Akten, houdende toestemming van de Commandant van het Koninklijk Instituut
voor de Marine te Willemsoord voor Anton Constant de Joncheere tot het dragen
van onderscheidingstekens voor zeer goede vorderingen, zeer goede vlijt en zeer
goed gedrag, 1885-1887, 4 stukken

78. voor het dragen van de ponjaard, 1885. 1 stuk
79. voor het dragen van de kemelsgaren kroon, 1886. 1 stuk
80. voor het dragen van de gouden kroon, 1887. 1 stuk
81. voor het dragen van het gouden koord, 1887. 1 stuk

82-88. Koninklijke Besluiten, houdende benoeming van Anton Constant de Joncheere tot
diverse functies bij de Marine, 1886-1926, 7 stukken.

82. tot adelborst 2e klasse, 1886. 1 stuk
83. tot adelborst 1e klasse, 1888. 1 stuk
84. tot luitenant—ter—zee, 2¢ klasse, 1891. 1 stuk
85. tot luitenant—ter—zee, le klasse, 1903. 1 stuk
86. tot kapitein-luitenant-ter-zee, 1913. 1 stuk
87. tot kapitein ter zee, 1916. 1 stuk
88. tot schout-bij—nacht tit., 1926. 1 stuk

89-90. Beschikkingen van de minister van Marine, houdende toestemming voor Anton
Constant de Joncheere tot het dragen van het ereteken, ingesteld bij K.B. van 19
febr. 1869, nr. 13, voor hen, die hebben deelgenomen aan belangrijke
krijgsbedrijven, 1892, 1901, 2 stukken.

89. wegens deelneming aan de expeditie naar Atjeh, 1873/1890, 1892.
1 stuk

90. wegens deelneming aan de expeditie naar Atjeh, 1896/1900, 1901.
1 stuk

25



91.

92.

93.

94,

95.

96.

97.

98.

99.

100.

101.

26

Beschikking van de minister van Marine, houdende toestemming voor Anton
Congtant de Joncheere tot het dragen van het onderscheidingsteken met het cijfer
XV, ingesteld bij K.B. van 19 nov. 1844, nr. 47 voor langdurige Nederlandse
dienst as officier, 1903. 1 stuk

Koninklijk Beduit, houdende eerval ontdag uit de zeedienst voor Anton Constant
de Joncheere, 1920. 1 stuk

Stukken betreffende de toekenning van een pensioen aan Anton Constant de
Joncheere, 1920-1922. 1 omdag

Overdruk uit het Marineblad, 1932, aflevering 1 met een In Memoriam Anton
Constant de Joncheere, 1932. 1 katern.

Aantekeningen over Hr. Ms. "Hertog Hendrik", van welk schip Anton Constant de
Joncheere commandant is geweest, 1938. 1 omdag

Aantekeningen over de loopbaan bij de Marine van Anton Constant de Joncheere,
1888-1905, z.j. 1 stuk
b. Joanna Wilhelmina Hendrica Elisa ten Bosch.
Foto's van Joanna Wilhelmina Hendrica Elisa ten Bosch, ca. 1885-ca. 1955
1 omdag

Foto' s van medeleerlingen van de door Joanna Wilhelmina Hendrica Elisa ten
Bosch bezochte kostschool, ca 1890-1900. 1 omslag

Programma voor een feestavond in Pension Peel-Rochedieu te Brussel, waaraan
Joanna Wilhelmina Hendrica Elisa ten Bosch deelnam, 1897. 1 stuk

Bewijs van inschrijving van Joanna Wilhelmina Hendrica Elise ten Bosch als
lidmaat van de Hervormde Gemeente te Den Helder, 1910. 1 stuk

Foto's van Joanna Wilhelmina Hendrica Elisa ten Bosch met haar kinderen en
kleinkinderen, ca 1915-ca 1955. 1 omdag



102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

100.

110.

Brieven, binnengekomen bij Joanna Wilhelmina Hendrica Elise ten Bosch,
1932-1945, van: JB.M. ten Bosch (1932), de Kansdlarij der Nederlandse Orden
(1932), GJ. de Joncheere (1945 en zj.) en de Koninklijke Pakketvaart
Maatschappij (1945). 1 omsag

Distributiestamkaart van Joanna Wilhelmina Hendrica Elise ten Bosch,
1939-1944. 1 omdag

Vergunning van de hoofdcommissaris van politie te Amersfoort voor Joanna
Wilhelmina Hendrica Elise ten Bosch om te collecteren voor de Vereniging tot
bestrijding der TBC, 1942. 1 stuk

Gedicht voor Joanna Wilhelmina Hendrica Elise ten Bosch, ter gelegenheid van de
jaarwisseling 1944/1945. 1 stuk

Spaarboekje, uitgegeven door de Schade-Enguete-Commissie, voor Joanna
Wilhelmina Hendrica Elise ten Bosch, 1947-1948. 1 stuk

Fotoalbum, aangeboden aan Joanna Wilhelmina Hendrica Elise ten Bosch door
haar kleinkinderen, 1950. 1 ded

Routebeschrijving voor wandeltochten, van Joanna Wilhelmina Hendrica Elise ten
Bosch, 1952-1954. 1 omdag

Paspoort voor Joanna Wilhelmina Hendrica Elise ten Bosch, 1960.
1 stuk

Codicil van Joanna Wilhemina Hendrica Elise ten Bosch, 1961. 1 stuk

X V. GERARDUS JOHANNES DE JONCHEERE, geb. 1909 en zijn tweede
echtgenote Lotte Margot Adler, 1925-1972.

Gerardus Johannes de Joncheere, geb. Den Helder 5juli 1909,
directeur Phs. van Ommeren GmbH, tr. le (bij volmacht) Wassenaar
4 juni 1935 (echtsch. uitgespr. Arr.-Rb. 's-Gravenhage 5 aug.
1949) Jkvr. Marie Geertruida van der Does de Bye, geb. 's-Gra-
venhage 29 aug. 1910, dr. van Jhr. Willem Eduard en Elisabeth
Laan; tr. 2e Hamburg 25 maart 1952 Lotte Margot Adler, geb.
Hamburg 18 juli 1925, f Wassenaar 3 juni 1972, dr. van Walter
Kurt en Mathilde Elisabeth von Stuckrad.

27



28

111.

112.

113.

114.

115.

Jeugdfoto's van Gerardus Joannes en zijn zuster Jacoba Maria de Joncheere, ca
1915-ca 1920. 1 omslag

Foto's van Gerardus Johannes de Joncheere, ca 1930-ca 1959. 1 omslag

Gedicht op het huwelijk van Gerardus Johannes de Joncheere en Lotte Margot
Adler, 1952, 1 stuk

Foto's van Gerardus Johannes de Joncheere, zijn tweede echtgenote en hun
kinderen, ca 1955-ca 1965. 1 pak.

XVI. JACOBA MARIA DE JONCHEERE, geb. 1910 en haar echtgenoot
Bernhard Carl Heiden, geb. 1910.

Jacoba Maria de Joncheere, geb. Den Helder 28 juli 1910, pianiste,
tr. 's-Gravenhage 3 aug. 1934 Bernhard Carl Heiden, geb. Frank-
furt/Main 24 aug. 1910, hoogleraar muziekwetenschap, zn. van Dr.
Emst Moritz Levi en Martha Heimer.

Jeugdfoto' s van Jacoba Maria de Joncheere en haar broer Gerardus Johannes, ca.
1915-ca 1920. 1 omslag
zieinv. nr. 111.

Foto's van Jacoba Maria de Joncheere en haar echtgenoot Bernhard Carl Heiden,
ca 1934-ca 1950. 1 omslag

Familie Vos

De relatie tussen de geslachten De Joncheere en Vos ontstond door het huwelijk
van Gerardus Johannes de Joncheere en Jacoba Catharina Vos (zie hiervoor,
archivalia De Joncheere, 111.)



116.

|. CORNELIS ANTHONY VOS, 1722-1781 en zijn |e echtgenote Anna
Maria Schorer, 1716-1751.

Cornelis Anthony Vos, geb. Maastricht 17 jan. 1722, secretaris der
Staten van Utrecht, hoogheemraad van de Lekdijk Bovendams, f
Utrecht 19 okt. 1781, tr. le Middelburg 17 nov. 1746 Anna Maria
Schorer, geb. Middelburg 30 juli 1716, f Lisse 8 juni 1751, dr. van
Danid en Sara Maria de Bas; tr. 2e Utrecht 26 juni 1753 Johanna
van Buytenhem, geb. Vlissingen 3 aug. 1726, dr. van Jan en Catha-
rina Barbara Despontin.

Stukken betreffende de afwikkeling van de nalatenschap van Anna Maria Schorer,
1732-1768. 1 pak.

117-119. Akten van huur en verhuur door Cornelis Anthony Vos aan Gerrit de Lange van

120.

121.

122.

een hofstede en landerijen, staande en gelegen, gedeeltelijk in Linschoten en
gedeeltelijk in Cattenbroek, 1754, 1760 en 1765, 3 stukken.

117. voor notaris H. van Dam te Utrecht, 1754. 1 stuk
118. voor notaris P. van Schoonhoven te Utrecht, 1760. 1 stuk
119. onderhandse akte, 1765. 1 stuk

Stukken betreffende de aankoop door Cornelis Anthony Vos van Pieter van
Borsselen van een woning, staande aan het Janskerkhof te Utrecht, 1760-1761.
1 omslag

Brieven, binnengekomen bij Cornelis Anthony Vos, van de weduwe van Daniel
Armenault en J. le Roy, 1760, 1763. 2 stukken

Il. SARA MARIA VOS, 1751-1784 en haar echtgenoot Jan Jacob van
Westreenen, 1741-1827.

Sara Maria Vos, geb. Utrecht 9 maart 1751, f ald. 26 dec. 1784, tr.
Utrecht 24 mei 1765 Jan Jacob van Westreenen, heer van Sterken-
burg, geb. Utrecht aug. 1741, raad, schepen en burgemeester van
Utrecht, f Florence 23 sept. 1827.

Onderhandse akte van huwelijkse voorwaarden, gesloten tussen Sara Maria Vos en
Jan Jacob van Westreenen, met bijlagen, 1768. 1 omslag

29



Familie Van Beusechem

De relatie tussen de geslachten De Joncheere en Van Beusechem ontstond door
het huwelijk van Jacobus Catharinus de Joncheere en Helena Cornelia Luberta van
Beusechem (zie hiervoor, archivalia de Joncheere, V).

|. GODERT ADRIAAN VAN BEUSECHEM, 1661-1696.

Godert Adriaan van Beusechem, geb. Utrecht 1661, ritmeester en
adjudant-generaal van de graaf van Athlone, f Utrecht 21 okt. 1696,
tr. Utrecht 3 febr. 1691 Johanna Aletta de With, vrouwe van Har-
melen, f Utrecht 9 nov. 1702, dr. van Mr. Ludolph en Catharina
Jacoba Verschuur.

123. Aantekeningen van Godert Adriaan van Beusechem over diens reis in

124.

125.

30

126.

gevangenschap door Frankrijk, 1690. 1 katern.

Il. GODERT LUDOLPH VAN BEUSECHEM, 1717-1803.

Godert Ludolph van Beusechem, heer van Harmeien, ged. Harmeien
11 okt. 1717, onderkoopman en soldijboekhouder te Makassar
1743-, koopman en fiscaal op Ambon 1749-, opperhoofd van Hilla
1751-, opperkoopman en hoofdadministrateur op Ambon 1761-,
boekhouder-generaal 1763-, terug naar Nederland 1765, f Harme-
ien 13 jan. 1803, tr. Makassar 28 aug. 1746 Cornelia Hartholt, ged.
Batavia 17 aug. 1726, f Ambon 28 aug. 1758, dr. van Johannes en
Cornelia van Westhoven.

Register, houdende instructies van de Heren XVII inzake de handel in de door de

Verenigde Oost-Indische Compagnie beheerste gebieden, 1650, 1676. afschriften
Zj. 1 katern.

Register, houdende contracten, gesloten tussen de Verenigde Oost-Indische
Compagnie en de inlandse vorsten van Makassar (" Makassaarse contracten),
1660-1704, afschrift, z.j. 1 band.

Register, houdende aantekeningen over edelgesteenten, brandewijn en salpeter; een
extract uit de generale resoluties van het kasteel Batavia, 1665; de ordonnantie
voor de chirurgijns, 1669 en een extract uit de resoluties van de Raad van Poalitie
in het kasteel Rotterdam te Makassar, 1738; afschrift z.j. 1 band



127.

128.

129.

130.

131.

132.

133.

134.

135.

136.

137.

138.

Register, houdende instructies en stukken, binnengekomen bij Maximiliaan de
Jong, resident in het kasteel Rotterdam te Makassar, 1670-1674, afschrift, z.j.
1 katern.

Verslag over de toestand te Makassar, uitgebracht door Josua van Arrewijne, Raad
Extra-ordinaris van Nederlands-Indié ten behoeve van Johan Sautijn, 1733;
afschrift, z.j. 1 band.

Dagregister van het kasteel Rotterdam te Makassar, gehouden door Josua van
Arrewijne als commissaris van Makassar en van de mijnwerken aldaar, 1734;
afschrift, z.j. 1 katern.

Verslag van de reis van Godert Ludolph van Beusechem op het schip Hogersmilde
van Texel naar Batavia, 1738, met (onvolledig) afschrift. 2 stukken

Akte, houdende benoeming van Godert Ludolph van Beusechem tot assistent op
het comptoir-generaal van het kasteel te Batavia, 1740. 1 stuk

Akte, houdende goedkeuring van de verhoging van de gage van Godert Ludolph
van Beusechem als opperkoopman en soldijboekhouder bij het gouvernement van

Makassar, 1743. 1 stuk

Akte, houdende benoeming van Godert Ludolph van Beusechem tot koopman en
fiscaal op Ambon, 1749. 1 stuk

Aantekeningen van Nicolaas Jongsma, gouverneur van Ambon, over een
verzoekschrift van de Raad van Justitie om met een lid versterkt te worden, 1750;

afschrift, z.j. 1 stuk

Akte, houdende benoeming van Godert Ludolph van Beusechem tot opperhoofd
van Hilla, 1751. 1 stuk

Akte, houdende benoeming van Godert Ludolph van Beusechem tot hoofd van
Saparoea, 1752. 1 stuk

Akte, houdende benoeming van Godert Ludolph van Beusechem tot
opperkoopman en hoofdadministratuer op Ambon, 1761. 1 stuk

Aantekeningen van Godert Ludolph van Beusechem over de financien van de

31



32

139.

140.

141.

142.

143.

144.

145.

146.

147.

148.

Verenigde Oost-Indische Compagnie, ca 1763. 1 omslag

Aantekeningen over de loopbaan van Godert Ludolph van Beusechem, z.j.
1 omslag

Register, houdende aantekeningen over diverse juridische onderwerpen en een
beschrijving van een reis van Ambon tot de Laars, z.j. 1 omslag

Aantekeningen over de fauna op Ambon, z.j. 1 omslag

Aantekeningen over de opstand van de Chinezen te Batavia in 1740, z.j.
1 stuk

Aantekeningen over de zending in Nederlands-Indié&, z.j. 1 stuk

Register, houdende een lijst van jaarlijks te verrichten werkzaamheden van het
kasteel Ambon, z.j. 1 katern.

Uitreksel uit het Corpus luris Civilis, handschrift, z.j. 1 stuk

Ill. MR. LUBERTUS VAN BEUSECHEM, 1748-1812 en zijn echtgenote
Helena Cornelia Verspijck, 1743-1782.

Mr. Lubertus van Beusechem, heer van Harmelen, geb. Makassar 2
dec. 1748, f Utrecht 13 juli 1812, tr. le Culemborg 31 dec. 1773
Helena Cornelia Verspijck, ged. Culemborg 21 maart 1743, f ad.
20 aug. 1782, dr. van Adrianus en Helena Christina Smits; tr. 2e
Utrecht 10 mei 1790 Cornelia Adriana Zaal, ged. Utrecht 25 nov.
1752, f dd. 2juni 1801, dr. van Herman Cornelis en Clara Wilhel-
mina van Cleeff.

Gedicht op het huwelijk van Mr. Lubertus van Beusechem en Helena Cornelia
Verspijck, 1773. 1 stuk

Uittreksel uit de overlijdensakte van Mr. Lubertus van Beusechem, f 1812, 1848.
1 stuk

Gedicht op Mr. Lubertus van Beusechem door L. Daems, z.j. 1 stuk
n.b. in het latijn.



149.

150.

151.

152.

153.

154.

155.

156.

157.

IV.ADRIAAN VAN BEUSECHEM, 1776-1846 en zijn echtgenote
Catharina Helena Maria van Beusechem, 1778-1845.

Adriaan van Beusechem, heer van Harmelen, geb. Culemborg 10
jan. 1776, advocaat voor het Hof van Utrecht, hoogheemraad van
het Groot Waterschap van Woerden, lid Gedeputeerde Staten van
Utrecht, f Utrecht 13 dec. 1846, tr. Utrecht 20 april 1806 Catharina
Helena Maria van Beusechem, geb. Harmelen 9 sept. 1778, f
Utrecht 9 april 1845, dr. van Ludolph Jan en Catharina Cornelia van
Polanen.

Gedicht op het huwelijk van Adriaan van Beusechem en Catharina Helena Maria
van Beusechem, 1806. 1 stuk

Aantekeningen over de kerkdienst, gehouden ter gelegenheid van het huwelijk van
Adriaan van Beusechem en Catharina Helena Maria van Beusechem, 1806.
1 stuk

Stukken betreffende de rekening-courant tussen Adriaan van Beusechem en G.N.
Buddingh, 1812-1845. 1 omslag

Gedicht op de verjaardag van Catharina Helena Maria van Beusechem, door haar
dochter Helena Cornelia Luberta, 1813. 1 stuk

Manuaal van de onroerende goederen en effecten van Adriaan van Beusechem en
diens echtgenote, 1813-1845. 1 ded

Stukken betreffende de deelneming door Adriaan van Beusechem in het Contract
van Overleving, opgericht te 's-Gravenhage 1770, onder de titel "Uit Voorzorg",
1828-1844, met retroacta 1771-1779. 1 omdag

Lijsten met de ontvangsten en uitgaven door Adriaan van Beusechem terzake van
bosanden onder Harmeien, 1831-1845. 1 omslag

Brief, binnengekomen bij Adriaan van Beusechem, met hijlage, van N.N., 1831.
1 stuk

Lijst met ontvangsten en uitgaven door Adriaan van Beusechem terzake van
landen en renten onder Nijmegen, 1836-1843. 1 omdag



158.

159.

160.

161.

162.

163.

164.

165.

166.

Lijgt van ontvangsten en uitgaven voor Adriaan van Beusechem terzake van 12
morgen land aan de Kerkweg onder Harmeien, 1838-1843. 1 stuk

Tekst van de toespraak, gehouden door Adriaan van Beusechem bij het graf van
Zijn echtgenote, 1845. 1 stuk

Kwitantie voor Adriaan van Beusechem, 1846. 1 stuk

Onderhandse akte van huur en verhuur door Adriaan van Beusechem aan Johannes
de Gier en Janna van Dijk van de boerderij, behorende bij het kasteel Harmeien,
asmede van enige percelen grond, gelegen in de gemeente Harmeien, 1846.

1 stuk

Onderhandse akte van huur en verhuur door Adriaan van Beusechem aan Jan
Oskam en Maria Huisman van de boerderij Weesebos en enige percelen grond
onder Harmeien, 1846. 1 stuk

Specificatie van de kosten van de begrafenis van Catharina Helena Maria van
Beusechem, f 1845, z.j. 1 stuk

Specificatie van de kosten van de begrafenis van Adriaan van Beusechem, f 1846,
Zj. 1 stuk

Uittreksel uit de kadastrale leggers van Harmelen betreffende de bezittingen van
Adriaan van Beusechem, met bijlagen z.j. 1 omslag

V. NICOLAAS PHILIPPUS VAN BEUSECHEM, 1776-1839

Nicolaas Philippus van Beusechem, geb. |Jsselstein 31 dec. 1776, f
Batavia 23 jan. 1839, tr. Culemborg 31 maart 1813 Sara Justine
Renaud, geb. 1780.

Stukken betreffende de afwikkeling van de nalatenschap van Nicolaas Philippus
van Beusechem, 1839-1846. 1 omdag



Familie Creutz

De relatie tussen de geslachten De Joncheere en Creutz ontstond door het huwelijk
van Philippina Cornelia de Joncheere en Stephan Johan Ludewick Creutz (zie
hiervoor, archivalia De Joncheere, XI).

MR. JACOBUS CATHARINUS BARON CREUTZ, 1861-1941.

Mr. Jacobus Catharinus baron Creutz, geb. Woerden 2 nov. 1861,
kantonrechter te Apeldoorn, f Arnhem 3jan. 1941.

167. Brieven binnengekomen bij Mr. Jacobus Catharinus baron Creutz, van W. de
Joncheere, J. Verburgh, J. Goudswaard, A.H. Koning en J. van Leeuwen,
1900-1932. 1 omslag

168. Kwitantie voor Mr. Jacobus Catharinus baron Creutz van J. Goudswaard, 1929.
1 stuk

Familie Ten Bosch

De relatie tussen de geslachten de Joncheere en Ten Bosch ontstond door het
huwelijk van Anton Constant de Joncheer en en Joanna Wilhelmina Hendrica
Elisa ten Bosch (zie hiervoor, archivalia De Joncheere, XIV).

PIETER TEN BOSCH, 1836-1922 en zijn echtgenote Jacoba Maria van
Lidth de Jeude, 1842-1925.

Pieter ten Bosch (R.M.W.0.3, R.N.L.), geb. Tiel 18 mei 1836,
vice-admiraal 1890, commandant der Zeemacht in Nederlands-Indié
1888-1892, lid Raad van State 1893, f 's-Gravenhage 30 april
1922, tr. Tiel 10 nov. 1864 Jacoba Maria van Lidth de Jeude, geb.
Tiel 1juli 1842, f 's-Gravenhage 14 juni 1925, dr. van Johan
Lambert en Willemina Clementia Jacoba de Roo.

169. Menukaarten voor het diner ter gelegenheid van het 40- en 50-jarig huwelijk van
Pieter ten Bosch en Maria Jacoba van Lidth de Jeude, 1904, 1914.
2 stukken

35



170. Brieven, binnengekomen bij Pieter ten Bosch, van G.J. de Joncheere en de
adjudant van Prins Hendrik der Nederlanden, 1907-1908. 1 omdag

171. Akte, houdende scheiding en deling van de effecten en meubelen, behorende tot
de nalatenschap van Pieter ten Bosch en Jacoba Maria van Lidth de Jeude, 1925.
1 stuk

172. Foto's van Pieter ten Bosch en Jacoba Maria van Lidth de Jeude, ca 1890-ca
1920. 1 omdag

Familie Van Lidth de Jeude

Het gedacht Van Lidth de Jeude is via de familie Ten Bosch ( zie hiervoor)
verwant aan de familie De Joncheere.

CORNELIS CHRISTIAAN VAN LIDTH DE JEUDE, 1777-1858.

Mr. Cornelis Christiaan van Lidth de Jeude (R.U.L.), geb. Tiel 31
aug. 1777, burgemeester en maire van Tiel, lid Grote Vergadering
van Notabelen, lid Prov. Staten van Gelderland, lid Eerste Kamer
der Staten-Generaal, f Tiel 15 juni 1858, tr. Rijswijk (Z.-H.) 23
sept. 1806 Jacoba Barbara Maria van Eck, geb. 's-Gravenhage 4
jan. 1786, f Tiel 6 nov. 1875, dr. van Mr. Lambert Engelbert en

Charlotte Amélie Vockestaert.

173. Litho van Corndis Chrigtiaan van Lidth de Jeude, z.j. 1 stuk



3. Zakelijke stukken

Heerlijkheid Harmeen

VERWERVING EN VERKOOP

174. Aantekeningen over de heerlijkheid en ridderhofstad Harmeien, z.j. [18de eeuw)
1 katern.

175. Specificatie van de door Theodorica van Zuylen van Harmeien aan haar zoon
Hendrik van Baexen nagelaten goederen en heerlijke rechten in Harmelen,z.j

[17de eeuw], met afschrift uit 18de eeuw. 2 stukken

176. Aankondiging van de verkoop van de heerlijkheid en ridderhofstad Harmeien,
1681. 1 stuk

177. Katalogus voor de veiling van de ambachtsheerlijkheden Harmeien, Haanwijk,

Bijleveld, Harmelerwaard en de Indijk, met het kasteel Harmeien, 1913.
n.b. in tweevoud. 2 deeltjes.

BESTUUR

a. reglementen

178. Concept-reglement voor het gemeentebestuur van Harmeien en Harmelerwaard,
1802, afschrift. 1 stuk

b. functionarissen en personeel

179. Commissie, gegegen door Ludolph de With, heer van Harmeien aan Cornelis
Cornelisz. Blom en Jan Dircksz. Blom als waarslieden voor Harmeien in het



38

180.

181.

182.

183.

184.

185.

186.

187.

188.

180.

Groot Waterschap van Woerden, 1682, afschrift. 1 stuk
Commissie, gegeven door Ludolph Jan van Beusechem aan Dirk Blom en Hendrik
Jacobse Verlaan as waardieden voor Harmeien in het Groot Waterschap van
Woerden, 1724, afschrift. 1 stuk

Akte, houdende voordracht door geérfden en ingelanden van de polder Haanwijk
aan het bestuur inzake de benoeming van Willem Banraad tot watermolenaar,
1752. 1 stuk
Aantekeningen over de verkiezing van polder- en molenmeesters in de polder
Haanwijk, z.j. 1 stuk

c. openbare orde

Ampliatie op het brand-reglement van de gemeente Harmeien, 1823.

1 stuk
d. waterstaat
Schouwbrief van de polder Haanwijk, 1516, afschrift z.j. 1 stuk
Schouwbrief van de polder Bijleveld, 1648, afschrift z.j. 1 stuk

Concept-schouwbrief van schout en kroosheemraden van 't Oudeland van het
ambacht van de Indijk, 1717, afschrift z.j. 1 stuk

Stukken betreffende de schouw van de Kalverstraat en de Buurweg te Harmeien,
1778, 1779. 1 omdag

Schouwbrief van de Buurt- of Tiendweg en de Rijn binnen Harmeien, 1819.

1 katern.
Brief van gedeputeerde Staten van Utrecht aan de ingelanden van de Bijleveldse
polder, 1820. 1 stuk



190. Kaart van de uitwatering van het waterschap van Bijleveld, door B.G.A. Pabst.

191.

192.

1836. 1 stuk
n.b. gedrukt op linnen.
Kaart van de polders in zuid—west Utrecht, z.j. [20ste eeuw]. 1 stuk

UITOEFENING VAN HEERLIJKE RECHTEN

a. collatierecht

Aantekeningen van Adriaan de Joncheere over het beroepen van predikanten te
Harmelen, 1903.

1 omslag

Huize Harmelen, midden 19de eeuw

(Uit: J. van Bemmel, Harmelen. Kasteel, kerk en kerspel)

39




40

193.

194.

195.

196.

197.

198.

199.

b. jachtrecht, visrecht

Wet tot regeling der Jacht- en Visserij, 1857. 1 katern.

Instructie voor de rijksveldwachters, opzieners der Jacht en Visserij, 1857.
1 katern.

c. tiendrecht

Stukken betreffende het proces, gevoerd tussen Ludolph de With als heer van
Harmeien en de erfgenamen van Anna van der Wielen, weduwe van Isbrandt van
Raveswaay over de eigendom van de helft van de smalle tiend in Haanwijk en
Bijleveld, 1701, met retroacta vanaf 1676. 1 omslag

Stukken betreffende de redemptie door de heren van Harmelen van de
bisdomstienden aldaar, 1711...1778. 1 omslag

BEHEER

Stukken betreffende de verhuur door Ludolph de With, heer van Harmeien, aan
Meerten Jansz Timmer van de korenmolen aldaar, 1703, met retroacta 1676.
1 omslag

Stukken betreffende de verkoop van de korenmolen te Harmeien door Adrianus

van Berkesteyn aan Willem en Jacobus van Berkesteyn, waarbij de eigendom van

de grond en het windrecht blijft voorbehouden aan de heer van Harmeien, 1753.
1 omslag

FINANCIEN

Aantekeningen over de uitgaven terzake van de Haanwijker polder, 1826-1827.
1 stuk



200.

201.

202.

203.

204.

205.

206.

207.

208.

4. Stukken, waarvan het verband met het archief niet
IS gebleken.

Akte, houdende protest van Floris, graaf van Culemborg, tegen het Hof van
Utrecht inzake diens geschil met het Hoogheemraadschap van de Lekdijk
Bovendams, 1638. 1 stuk

Stukken betreffende de afwikkeling van de nalatenschap van professor Franciscus
Burmannus, 1752-1802. 1 omdag

Stukken betreffende de afwikkeling van de nalatenschap van Justus van
Breukelen, 1773-1791. 1 omdag

Stukken betreffende het gemeenschappdlijk onderhoud door de graafschappen
Culemborg en Buren en de stad Tid van de door hun grondgebied lopende
Zandweg, 1776-1777. 1 omdag

Brief van P. Wasman aan N.N., 1776 1 stuk

Brief van N.N. aan Frederik Wilhem van Pruisen, 1795, afschrift z.j.
1 stuk

Reglement van orde voor de koninklijke wedstrijd voor de heren officieren van de
Zee- en Landmacht, 1852. 1 stuk

Geschreven tekst van een artikel over koningin Wilhelmina voor het tijdschrift
Paris-Soir, 1940. 1 stuk

Exemplaar van het "Strijdtoneel”, 2ejaargang, nr. 74, 2 april 1945.
1 stuk

41



Genealogische overzichten

De Joncheere

I. Mr. Johan Gerard de Joncheere, 1672-1720, tr. Aletta Vereem, 1684-1759
Uit dit huwelijk (o.a):

1. Aernout de Joncheere, 1714-1798, tr. Arnoida Francoise Muykens, t 1753.
2. Albert Burghard, volgt I1.

Il. Albert Burghard de Joncheere, 1718-1783, tr. le Barbara Wilhelmina Potken,
1729-1755; tr. 2e Margaretha Cornelia Engelbert, 1739-1813.

Uit het eerste huwdlijk (0.a.):

1. Gerardus Johannes, volgt Il1.

Uit het tweede huwdijk (0.a.):

2. Jacob Lydias, 1760-1838.

I11. Gerardus Johannes de Joncheere, 1753-1830, tr. le Jacoba Catharina Vos,
1766-1801; tr. 2e Jkvr. Chrigina Charlotta Strick van Linschoten, 1775-1846.

Uit het eerste huwelijk:

1. Jacobus Catharinus, volgt 1V.

Uit het tweede huwelijk (o.a):

2. Albert Burghard de Joncheere, 1811-1869.

1V. Jacobus Catharinus de Joncheere, 1801-1858, tr. Helena Cornelia Luberta van
Beusechem, 1807-1886.

Uit dit huwelijk (0.a.):

1. Jacoba Catharina de Joncheere, 1828-1840.

2. Adriaan de Joncheere, 1829-1913.

3. Gerardus Johannes, volgt V.

4. Lubertus de Joncheere, 1831-1841.

5. Philippina Cornélia de Joncheere, 1838-1925, tr. Stephan Johan Ludewick baron
Creutz, 1830-1900.

V. Gerardus Johannes de Joncheere, 1830-1908, tr. Maria Henriette Lobry de
Quartel, 1837-1915.
Uit dit huwelijk (o.a):

42



1. Jacobus Catharinus de Joncheere, 1859-1914.
2. Hendrik Willem de Joncheere, 1862-1917.
3. Anton Constant, volgt VI.

V1. Anton Constant de Joncheere, 1868-1932, tr. Joanna Wilhelmina Hendrica Elisa
ten Bosch, 1880-1963.

Uit dit huwelijk:

1. Gerardus Johannes de Joncheere, geb. 1909.

2. Jacoba Maria de Joncheere, geb. 1910.

Literatuur: deze inventaris, nr. 2; Nederland''s Patriciaat 39 (1953); dossier De
Joncheere (CBG)

Vos

I. Cornelis Anthony Vos, 1722-1781, tr. le Anna Maria Schorer, 1716-1751; tr. 2e
Johanna van Buytenhem, 1726-....

Uit het eerste huwelijk:

1. Sara Maria Vos, 1751-1784.

Uit het tweede huwelijk:

2. Jacoba Catharina Vos, 1766-1801, tr. Gerardus Johannes de Joncheere, 1753-1830
(zie De Joncheere, I111).

Literatuur: deze inventaris, nr. 4; Nederland's Patriciaat 39 (1953) (De Joncheere)

Van Beusechem

|. Godert Adriaan van Beusechem, 1661-1696, tr. Johanna Aletta de With, f 1702.

[I. Ludolph Jan van Beusechem, 1691-1763, tr. Anna Cornelia de Roy.

[11. Godert Ludolph van Beusechem, 1717-1803, tr. Cornelia Hartholt, 1726-1758.
Uit dit huwelijk:

43



1. Ludolph Jan, volgt IVa
2. Mr. Lubertus, volgt IVh.

IVa Ludolph Jan van Beusechem, 1747-1785, tr. Catharina Cornelia van Polanen,
1753-1778.

Uit dit huwdlijk:

1. Nicolaas Philippus van Beusechem, 1776-1839, tr. Sara Justine Renaud.

2. Catharina Helena Maria van Beusechem, 1778-1845, tr. Adriaan van Beusechem
(zie V).

IVb. Mr. Lubertus van Beusechem, 1748-1812, tr. Helena Cornelia Verspijck,
1743-1782.

Uit dit huwdijk:

1. Adriaan, volgt V.

V. Adriaan van Beusechem, 1776-1846, tr. Catharina Helena Maria van
Beusechem,1778-1845 (zie IVa.2).

Uit dit huwdlijk:

1. Helena Cornelia Luberta van Beusechem, 1807-1886, tr. Jacobus Catharinus de
Joncheere, 1801-1858 (zie De Joncheere, 1V).

Literatuur: deze inventaris, nr. 5.; Geslachtsregister der familie Van Beusechem
(Eindhoven, z.j.); J. van Bemmel, Harmeien. Kasteel, kerk en kerspel. Stichts-Hollandse
Bijdragen 17 (Woerden, 1981); dossier Van Beusechem (CBG).

Creutz

Stephan Johan Ludewick baron Creutz, 1830-1900, tr. Philippina Cornelia de
Joncheere, 1838-1925 (zie de Joncheere, 1V.5).

Uit dit huwdijk:

1. Mr. Jacobus Catharinus baron Creutz, 1861-1941.

Literatuur: Nederland's Adelsboek, 1941; Nederland's Patriciaat 39 (1953) (De
Joncheere).



Ten Bosch
Pieter ten Bosch, 1836-1922, tr. Jacoba Maria van Lidth de Jeude, 1842-1925.
Uit dit huwelijk:

Joanna Wilhelmina Hendrica Elisa ten Bosch, 1880-1963 tr. Anton Constant de
Joncheere, 1868-1932 (zie De Joncheere, VI).

Literatuur: Nederland’s Patriciaat 39 (1953) (De Joncheere); 59 (1973) (Van Lidth de
Jeude); deze inventaris, nr. 8.

Van Lidth de Jeude

I. Mr. Cornelis Christiaan van Lidth de Jeude, 1777-1858, tr. Jacoba Barbara Maria
van Eck, 1786-1875.

II. Johan Lambert van Lidth de Jeude, geb. Rijswijk 17 sept. 1807, ¥ Zandwijk 7 jan.
1849, tr. Willemina Hendrika Elisabeth Taay.

III. Jacoba Maria van Lidth de Jeude, geb. Tiel 1 juli 1842,  °s—Gravenhage 14 juni
1925, tr. Pieter ten Bosch, 1836-1922.

IV. Joanna Wilhelmina Hendrica Elisa ten Bosch, 1880-1963, tr. Anton Constant de
Joncheere, 1868-1932 (zie De Joncheere, VI).

Literatuur: deze inventaris, nr. 9.; Nederland’s Patriciaat 59 (1973) (Van Lidth de
Jeude).

45



Index

De cijfers in deze index verwijzen naar de inventarisnummers

Adler, Lotte Margot 113, 114
Alewijn, J. 60
Ambon 133, 137, 140

—, fauna 141

-, kasteel 144

—, Raad van Justitie 134
Ament, J(an) A(braham) 60
Amersfoort, hoofdcommissaris van politie 104
Armenault, Daniel 121
Arrewijne, Josua van 128, 129
Atjeh, expeditie naar 89, 90

Baexen, Hendrik van 175
Banraad, Willem 181
Batavia 130
—, kasteel 126, 131
—, opstand Chinezen 142
Berkesteyn, Adrianus van 198
—, Jacobus van 198
—, Willem van 198
Beusechem, van 5, 6, 7
—, Adriaan van (1776-1846) 32, 149-151,
153-162, 164, 165
-, C(arolina) J(ustina) van 60
—, Catharina Helena Maria van (1778-1845)
149, 150, 152, 153, 159, 163
-, Godert Adriaan van (1661-1696) 123
—, Godert Ludolph van (1717-1803) 130-133,
135-139
—, Helena Cornelia Luberta van (1807-1886)
28, 29, 32, 33, 37, 39, 40, 43, 44, 60, 152
—, Mr. Lubertus van (1748-1812) 146-148
—, Ludolph Jan van 180
—, Nicolaas Philippus van (1776-1839) 166
Beusichem, heren van 6
Bisdomstienden te Harmelen 196
Blom, Comelis Cornelisz. 179
-, Dirk 180

46

—, Jan Dircksz. 179
Boerderij Weesebos onder Harmelen 162
Borsselen, Pieter van 120
Bosch, ten 8

-, J.B.M. ten 102

—, Joanna Wilhelmina Hendrica Elisa ten 71,

72, 97-110

—, Pieter ten (1836-1922) 169-172
Brand-reglement van Harmelen 183
Breukelen, Justus van 202
Buddingh, G.A. 42

-, G.N. 151
Buren, graafschap 203
Burmanuus, professor Franciscus 201
Buurt- of Tiendweg te Harmelen 188
Buurweg te Harmelen 187
Bijleveld 195

-, heerlijkheid 177

—, polder 185, 189

—, smalle tiend 195

-, waterschap 190

Caan van Maurick 54
Caan, Jhr. Mr. Marie Jean 41, 42
Cattenbroek 117-119
Chinezen, opstand der — te Batavia 142
Collatierecht van de heren van Harmelen 192
Commissaris des Konings in Overijssel 65
Compagnie van de graaf van Rechteren 18
-, van majoor Zaal 20
Contract van Overleving “Uit Voorzorg” 154
Corpus luris Civilis 145
Creutz, Mr. Jacobus Catharinus baron 167, 168
—, Stephan Johan Ludewick baron 60
Culemborg, graafschap 203
—, heren van 6

Daems, L. 148



Dam, H. van 117
Departement van Financién 70
-, van Marine 77
—, van Marine in Nederlandsch-Indi¢ 77
Dunlop, A.C. 73
Dijk, Janna van 161

Fauna op Ambon 141

Financién, departement van 70
Floris, graaf van Culemborg 200
Frankrijk, verslag van reis door 123
Frederik Wilhelm van Pruisen 205

Gedeputeerde Staten van Utrecht 189

Gier, Johannes de 161

Godin, regiment 17, 18

Goudswaard, J. 167, 168

’s—Gravenhage, Contract van Overleving 154
—, Nederlandsch-Indische Handelsbank 73

Graafschap Buren 203
—, Culemborg 203

Groot Waterschap van Woerden 179, 180

Haanwijk 195
—, heerlijkheid 177
—, polder 181, 182, 184, 199
-, smalle tiend 195
Harmelen 39, 55, 155, 158, 161, 162, 165
—, bisdomstienden 196
—, boerderij Weesebos 162
—, brand-reglement 183
—, burgemeester en wethouders van 55
-, Buurt— of Tiendweg 188
-, Buurweg 187
—, collatierecht van de heren van 192
-, gemeente 183
—, gemeentebestuur 178
-, heerlijkheid 174-177, 179, 180
—, Hervormde Gemeente 28
—, jachtrecht van de heren van 193, 194
-, Kalverstraat 187
-, kadaster 39, 165
-, kasteel 161
-, kerkweg 158
-, korenmolen 197, 198
-, ridderhofstad 174, 176

—, Scherpschutters—gezelschap 50-55

—, visrecht van de heren van 193, 194
Harmelerwaard, gemeentebestuur 178

-, heerlijkheid 177
Heiden, Bernhard Carl 115
Helder, Den— Herv. Gemeente 100
Hellendoorm, burgemeester van 61-64, 69

-, gemeente 70

-, gemeenteraad 67

-, gezondheidscommissie 65
Hendrik der Nederlanden, prins— adjudant van
170
Hertog Hendrik, oorlogsbodem 95
Hervormde Gemeente, Den Helder 100
Hilla 135
Hof van Utrecht 200
Hogersmilde, schip 130
Hoogheemraadschap Lekdijk Bovendams 200
Huisman, Maria 162

Indijk, heerlijkheid 177
—, polder van ’t Oudeland van de 186

Jachtrecht in Harmelen 193, 194
Joncheere, de 1, 2
-, Adriaan de (1829-1913) 3, 47-49, 192
-, Aernout de (1714-1798) 11
—, Albert Burghard de (1718-1783) 14, 15
—, Albert Burghard de (1811-1868) 45
-, Albert Burghart de (1832-1915) 60
-, Anton Constant de (1868-1932) 71-96
-, Gerarda Johanna Margaretha Catharina de
(1841-1872) 60
-, Gerardus Johannes de (1753-1830) 16-24,
30
—, Gerardus Johannes de (1830-1908) 56, 57,
73, 170
—, Gerardus Johannes de (geb. 1909) 102,
111-114
-, Hendrik Willem de (1862-1917) 70
—, Jacoba Catharina de (1828-1840) 46
-, Jacob Lydias de (1760-1838) 25, 31
-, Jacoba Maria de (geb. 1910) 111, 115
—, Jacobus Catharinus de (1801-1858) 22,
26-36, 38
-, Jacobus Catharinus de (1859-1914) 61-69

47



-, Lubertus de (1831-1841) 59 Nederlands-Indié, zending 143

—, Philippina Comelia de (1838-1925) 60 Nederlandsch-Indische Handelsbank 73, 75
-, W. de 60, 167 Nijmegen 157

Jong, van Rodenburgh, C.M. de 54 Notten, Pieter van 60
—, Maximiliaan de 127 -, Unico Hendrik van 60

Jongsma, Nicolaas 134
Oortman, C. 32, 40, 41

Kalverstraat te Harmelen 187 Oskam, Jan 162
Kanselarij der Nederlandse Orden 70, 102 Overijssel, commissaris des Konings 65
Kasteel Ambon 144
—, Rotterdam te Makassar 126, 127, 129 Pabst, B.G.A. 190
Kock, C.C. de 60 Paets, luitenant—kolonel 16
-, H.J. de 60 Paris—Soir (tijdschrift) 207
Koning, A.H. 167 Peel-Rochedieu, pension 99
Koninklijk Instituut voor de Marine te Pellekaan, W. 54
Willemsoord 78-81 Pension Peel-Rochedieu te Brussel 99
—, Pakketvaart Maatschappij 102 Polder Bijleveld 189
Korenmolen te Harmelen 197, 198 -, Haanwijk 181, 182, 184, 199
-, van 't Oudeland van Indijk 186
Laag—Nieuwkoop, gemeente—ontvanger van 27 Polders in Zuid-west Utrecht 191
Laars, de 140 Potken, Barbara Wilhelmina 12
Lange, Gerrit de 117-119 -, Gerardus 13
Leeuwen, J. van 167
Lekdijk Bovendams, Hoogheemraadschap 200 Raad van Justitie op Ambon 134
Leuveling Tjeenk, B.J.S.H. 60 —, Politie te Makassar 126
Lidth de Jeude, van 9 Raveswaay, Isbrant van 195
—, Mr. Cornelis Christiaan van 173 Rechteren, compagnie van de graaf van 18
-, Jacoba Maria van 169, 171, 172 Regiment Godin 17, 18
Limburg Stirum, L.G.A. graaf van 60 -, Ruysch 16
Linschoten 117-119 Rheden, gemeente 70
Lobry de Quartel, Maria Henriette 56, 58 Roy, J. le 121
—, Livinus de 2
Makassar 128 Ruysch, regiment 16
-, gouvernement 132 Rijn, bij Harmelen 188
—, inlandse vorsten 125
—, kasteel Rotterdam 126, 127, 129 Saparoea 136
—, mijnwerken 129 Sautijn, Johan 128
—, Raad van Politie 126 Schade-Enquete—~Commissie 106
Marine 82-88, 96 Schermbeek, E.W. van 37
—, in Nederlands—Indi&, Departement van 77 —, J.H. van 32
-, Departement van 77 Scherpschutter—gezelschap Concordia et Prudentia
—, Kon. Inst. voor de— te Willemsoord 78-81 te Harmelen 50-55
—, minister van 89, 90, 91 Schip Hertog Hendrik 95
Marineblad 94 -, Hogersmilde 130
Minister van Marine 89, 90, 91 Schoonhoven, P. van 118
Munster, regiment van 19, 20, 21 Schorer, Anna Maria 116



Schuyt, A.A.W. 60
Smalle tiend in Bijleveld 195

—, in Haanwijk 195
Strick van Linschoten, Jhr. J.C. 60
Strijdtoneel, tijdschrift 208
Sijpkens, F.L. 60

Texel 130
Tiel 203
Tiend—of Buurtweg te Harmelen 188
Tiendrecht in Harmelen 195, 196
Timmer, Meerten Jansz. 197
Tissot van Patot, J.L. 60

-, G.J. 60

Utrecht, ambtenaar burgerlijke stand van 28
—, Burgemeester en Wethouders 49
-, Gedeputeerde Staten van 27, 189

—, Hof van 200
-, Janskerkhof 120
—, polders in zuid-west— 191

Verburgh, J. 167

Verenigde Oost-Indische Compagnie 124, 125,

138

Vereniging tot bestrijding der T.B.C. 104

Verlaan, Hendrik Jacobse 180
Visrecht in Harmelen 193, 194
Vos 4

—, Comnelis Anthony 117-121

—, Jacoba Catharina 22,26

-, Sara Maria 122

- J. de 13

Wasman, P. 204
Waterschap Bijleveld 190

—, van Woerden, Groot 179, 180
Weesebos, boerderij 162
Westreenen, Jan Jacob van 122

—, van Tiellandt, Willem Hendrik Jacob baron

van 23, 25
Wielen, Anna van der 195
Wilhelmina, koningin 207
Willem V, stadhouder 16-20

Willemsoord, Kon. Inst. voor de Marine 78-81

With, Ludolph de 179, 195, 197

Woerden, Groot Waterschap van 179, 180
Wijk bij Duurstede 11

Zaal, compagnie van majoor 20
Zending in Nederlands-Indié 143
Zuylen, van 10
-, G. baron van 31
-, van Batesteyn, van 10
—, van Drakenburch, van 10
—, van de Haer, van 10
—, van Harmelen, van 10
—, van Harmelen, Theodorica van 175
—, van Vleuten, van 10

49



